

ELŻBIETA ŁAZOWSKA-CWALINA

ur. 1955; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Szkolnictwo, edukacja, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie, Fabryka Samochodów Ciężarowych w Lublinie

Absolwenci i absolwentki I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica

Zawsze patrzyliśmy na kolegów ze starszych klas. Może wtedy tak nie przyjaźniliśmy się, ale znaliśmy się, poza tym rozpoznawaliśmy się po mundurkach, bo to trzeba było chodzić też w mundurkach po lekcjach, ale potem i tak nie chodziliśmy w tych mundurkach. Potem już w dorosłym życiu też wiedzieliśmy, że ktoś chodził do Staszica, my chodziliśmy do Staszica i szybko nawiązywaliśmy kontakt, powspominaliśmy nauczycieli i już jakby się znaliśmy. Kto chodził? Chodził do Staszica bardzo znany chirurg profesor Grzegorz Wallner, bardzo wysoki, grał w kosza. Były wojewoda lubelski, pan Andrzej Kurowski, cała masa lekarzy, lekarz to wtedy był ze Staszica, albo z Zamojskiego, albo ktoś skądś przyjechał. Profesor Jabłoński Mirosław ortopeda chirurg, Olejowski chirurg, świetne dentystki, stomatolożki, Bożena Pałysewicz, Ela Maślanko, Iza Wolańska, po prostu generalnie cała masa, Basia Tęczyna, nie wiem, jak po mężu, 3/4 stomatologii [w Lublinie] to był Staszic. Jeszcze nasz kolega, Janusz Wroczyński, też lekarz, który mieszka w Paryżu [chodził do Staszica]. Natomiast ze świata artystycznego, to wcześniej Romek Lipko i Krzysiek Cugowski, ale jak ja przyszedłam, to ich nie było już w Staszicu, bo to byli starsi koledzy. Potem, jak córka tam chodziła, to był Krzysztof Zalewski, też karierę zrobił. Generalnie do Staszica tego mojego, to lekarze, bardzo dużo prawników, adwokatów, okulista znany Andrzej Pałysewicz i najmniej było może biznesu. Gośka Gubarewska, dentystka, która jest szefową stomatologii w Szpitalu Wojskowym tyle lat. Na przykład był z klasy matematycznej, bo to część później zdawała na politechnikę warszawską, tak, ale na przykład rektor Piotrek Kacejko też chodził do tej matematycznej klasy, czyli równolegle ze mną. Super weterynarze, generalnie każdy coś tam w życiu zrobił. Część też wyjechała zagranicę, ale może nie tak wyjeżdżali, jak teraz.

Data i miejsce nagrania	2021-01-12, Lublin
Rozmawiał/a	Małgorzata Daniłko
Redakcja	Małgorzata Daniłko
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"